

BM Bogense A/S
Huggetvej 71, 5400 Bogense

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 12 04 44 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Lars Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BM Bogense A/S Huggetvej 71 5400 Bogense
	CVR-nr.: 12 04 44 02
	Hjemsted: Bogense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Rasmussen Mads Juel Maria Juel
Direktion	Lars Rasmussen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	BM Bogense Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens primære aktiviteter har i regnskabsåret været udførelse af entreprenørarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.673 t.kr. mod 13.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.426 t.kr. mod 2.448 t.kr. sidste år.

2020 har været et år med meget høj aktivitet på alle grene, som selskabet hviler på. Både jord-kloak-beton-anlægsarbejder har vist stigende omsætningstal. Som følge heraf har selskabet for fjerde år i træk haft omsætningsrekord, og da indtjeningen er fulgt med, kommer selskabet ud af 2020 med et yderst tilfredsstillende resultat.

Den forventede udvikling

2021 ligner et år med travlhed. Byggeriet kan dog på længere sigt blive ramt af effekter fra corona, som kan sænke aktivitetsniveauet. Ophævelsen af anlægsloftet, og den fortsatte lave rente vil dog kompensere noget for dette på kort sigt. Selskabet forventer en lidt lavere omsætning og indtjening i 2021

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	19.672.577	13.224.708
1 Personaleomkostninger	-9.596.105	-8.523.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.497.256	-1.273.561
Andre driftsomkostninger	-43.882	-32.292
Resultat før finansielle poster	8.535.334	3.394.991
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.449	2.421
Andre finansielle indtægter	13.317	15.589
Øvrige finansielle omkostninger	-357.402	-276.841
Resultat før skat	8.234.698	3.136.160
Skat af årets resultat	-1.808.879	-687.980
Årets resultat	6.425.819	2.448.180
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.425.819	448.180
Disponeret i alt	6.425.819	2.448.180

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	600.000	850.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.075.031	8.256.272
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.675.031</u>	<u>9.106.272</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.475	2.475
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.677.506</u>	<u>9.108.747</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	294.625	423.548
Varebeholdninger i alt	<u>294.625</u>	<u>423.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.330.831	7.181.076
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.435.045	586.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.907.365	0
Andre tilgodehavender	0	24.240
Periodeafgrænsningsposter	147.876	97.522
Tilgodehavender i alt	<u>14.821.117</u>	<u>7.889.659</u>
Likvide beholdninger	2.763.279	344.050
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.879.021</u>	<u>8.657.257</u>
Aktiver i alt	<u>29.556.527</u>	<u>17.766.004</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	161.808	354.968
	Overført resultat	5.642.529	4.212.670
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.304.337</u>	<u>7.067.638</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	801.213	638.161
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>801.213</u>	<u>638.161</u>
Gældsforpligtelser			
6	Leasingforpligtelser	4.704.324	3.267.281
7	Anden gæld	0	267.063
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.704.324</u>	<u>3.534.344</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.666.362	1.026.826
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.661.369	2.692.028
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	493.507
	Selskabsskat	1.589.723	636.084
	Anden gæld	2.829.199	1.677.416
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.746.653</u>	<u>6.525.861</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.450.977</u>	<u>10.060.205</u>
	Passiver i alt	<u>29.556.527</u>	<u>17.766.004</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	350.288	3.756.282	2.000.000	6.606.570
Korrektion af reserve for opskrivning	0	0	8.208	0	8.208
Opløsning af tidligere års opskrivninger pga. afskrivninger	0	-8.208	0	0	-8.208
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	448.180	2.000.000	2.448.180
Årets op-/nedskrivning	0	16.523	0	0	16.523
Ændring af udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	-3.635	0	0	-3.635
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	354.968	4.212.670	2.000.000	7.067.638
Korrektion af reserve for opskrivning	0	0	4.040	0	4.040
Opløsning af tidligere års opskrivninger pga. afskrivninger	0	-4.040	0	0	-4.040
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.425.819	5.000.000	6.425.819
Årets op-/nedskrivning	0	-242.462	0	0	-242.462
Ændring af udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	53.342	0	0	53.342
	500.000	161.808	5.642.529	5.000.000	11.304.337

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.232.819	7.260.256
Pensioner	1.131.130	1.045.936
Andre omkostninger til social sikring	83.738	80.302
Personaleomkostninger i øvrigt	148.418	137.370
	<u>9.596.105</u>	<u>8.523.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>559.913</u>	<u>559.913</u>
Kostpris ultimo	<u>559.913</u>	<u>559.913</u>
Opskrivninger primo	528.770	512.247
Årets opskrivning	<u>-242.462</u>	<u>16.523</u>
Opskrivninger ultimo	<u>286.308</u>	<u>528.770</u>
Af- og nedskrivninger primo	-238.683	-222.160
Årets afskrivninger	<u>-7.538</u>	<u>-16.523</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-246.221</u>	<u>-238.683</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>600.000</u>	<u>850.000</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>392.554</u>	<u>394.913</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	14.689.173	13.823.691
Tilgang i årets løb	4.729.387	1.110.482
Afgang i årets løb	<u>-1.310.560</u>	<u>-245.000</u>
Kostpris ultimo	<u>18.108.000</u>	<u>14.689.173</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.432.901	-5.400.363
Årets afskrivninger	-1.489.718	-1.257.038
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>889.650</u>	<u>224.500</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.032.969</u>	<u>-6.432.901</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.075.031</u>	<u>8.256.272</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>9.252.639</u>	<u>5.933.177</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Kostpris ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.781.301	9.222.616
Modtagne acantobetalinge	<u>-8.346.256</u>	<u>-8.635.795</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.435.045</u>	<u>586.821</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>1.435.045</u>	<u>586.821</u>
	<u>1.435.045</u>	<u>586.821</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	6.532.059	4.294.107
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.827.735</u>	<u>-1.026.826</u>
	<u>4.704.324</u>	<u>3.267.281</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	838.627	267.063
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-838.627</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>267.063</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 600 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.253 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 6.532 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig ydelse på 50 t.kr. Lejeaftalen har en opsigelsesfrist på 1 måned og en samlet forpligtelse på 4 t.kr.

Til dækning af visse arbejdsgarantier har selskabets pengeinstitut m.fl. garanteret for i alt 11.424 t.kr.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Bogense Holding ApS, CVR-nr. 26 67 35 26 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.